
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18.02.2021                                 № 154 
 

г. Лесной 
 

О базовой ставке арендной платы за установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на объектах муниципальной собственности 

городского округа «Город Лесной» 
 

В целях повышения эффективности процесса управления муниципальным 
имуществом и увеличения доходов бюджета, поступающих от арендных платежей 
за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной 
собственности, в соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 03.11.2016 № 494 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов, 
предметом которых является право на заключение договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции», с постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной от 16.08.2017 № 1043 «Об утверждении 
Положения о порядке размещения наружной рекламы (рекламных конструкций) на 
территории городского округа «Город Лесной»  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить с 1 марта 2021 года базовую ставку арендной платы за 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной 
собственности городского округа «Город Лесной» в размере 1716,00 рублей за один 
квадратный метр в год с учетом НДС. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «Город Лесной» от 16.01.2017 № 41 «О базовой ставке арендной платы за 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной 
собственности городского округа «Город Лесной». 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава городского округа 

«Город Лесной»                                                   С.Е. Черепанов 



2 

 

 


